
Minnesanteckningar Beredningsgruppen 
Måndagen den 7 oktober kl 13.15-16.30 
Regionkontoret, lokal Gasten 
 
Närvarande: Gunilla Öberg, Anna-Carin Johansson, Eva Stjernström, Ulla Engström, Mia Mossberg, 
Petra Svedberg, Eva-Lotta Lindskog, Yvonne Lennemyr (ordf.), Linnea Grankvist (sekr.) 
  
Ärenden: 
• Föregående mötes minnesanteckningar, förslag bifogas 

Inga synpunkter, minnesanteckningarna godkänns och är klara att läggas på hemsidan. 
• Enkät till särskolan, Anna-Carin Johansson (informationspunkt) 

Information om möjlighet att vara med i en enkät gällande särskolan. 
Skolchefesnätverket har rekommenderat att delta och det kommer i så fall att ske under 
våren 2020. Enkäten vänder sig till åk 7- 9 och 1-4 i gymnasiet. Flera andra regioner i 
Uppsala/Örebro sjukvårdsregionen kommer att delta. Enkäten behandlar hälsofrågor. Se 
mer information i bilagor.  

• Info om ECHOzon, forskningsprojekt barn och övervikt (informationspunkt) 
Värmland bjöds in till en halvdag om barn och övervikt under våren 2019. Under den 
dagen var Peter Bergsten, forskare från Uppsala medverkande, han bedriver ett 
forskningsprojekt om barn och övervikt. Se mer information i bilaga. Värmland erbjöds 
att delta i projektet framåt. Forshaga, Storfors, Filipstad och Säffle har anmält stort 
intresse för att vara med att arbeta med frågan. Det finns kontaktpersoner i angivna 
kommuner och de kontaktpersonerna kommer att träffas tillsammans med folkhälsan för 
att se över hur möjligheten ser ut att kunna delta i projektet. Detta bör också kopplas 
ihop med livsperspektiven Barnalivet/Ungdomslivet.  

• Utvecklingsledartjänster, info, Mia Mossberg (informationspunkt) 
För närvarande finns utannonserat tre tjänster som utvecklingsledare på Region 
Värmland som ska arbeta med operativ samverkan internt och externt med fokus på 
omställning till God och nära vård. Totalt kommer fem utvecklingsledare arbeta över 
geografiska områden, Veronica Arnesson och Annika Lind kommer att kompletteras av 
de tre nya tjänsterna. Syftet är att utveckla strukturen med utvecklingsledare som rör sig 
i alla delar av hälso- och sjukvården. Utvecklingsledarna ska arbeta nära kopplat till god 
och nära vård och patientkontrakt. Det krävs en långsiktig struktur för hur vi arbetar med 
samverkansfrågor.  
Uppdraget ska bygga på hållbarhet över tid (förvaltning) och inte på projekt och 
projektledning. Målet är att motverka arbete i stuprör. Utvecklingsledarna ska vid behov 
samverka med aktuella kommuner inom det geografiska området, delta i 
ledningsgrupper utifrån behov, finnas med operativ i samverkan, vårdens övergångar, 
vara en del av arbetet med personcentrerad vård.  
Inspel från Gunilla (Karlstads kommun) där önskan är att kommunen inte "klyvs" i den 
geografiska uppdelningen. 
22 sökande i dagsläget och några dagar kvar på ansökningstiden.  
Eva-Lotta påtalar vikten av att den som arbetar strategiskt med samverkan på regionen 
finns med i beredningsgruppen. 

• Ungdomsmottagningsutveckling, gemensamt projekt 
Klartecken från Region Värmland och femton kommuner om att uppdraget bör hanteras 
inom ramen för Nya perspektiv. Pengarna riktas till att förbättra den psykiska hälsan för 
ungdomar. Carina Mäkinen, Region Värmland, har tackat jag till att arbeta med 
uppdraget på halvtid. Josefin Hellberg utvecklingsledare på Region Värmland kommer att 
bistå Carina. I fredags togs frågan i Värmlandsrådet som tog ställning för att uppdraget 
hanteras via Nya perspektiv. Ställningstagandet går nu vidare till Regionstyrelsen för 



formellt beslut. Ännu ej klart om, eller hur, pengarna kommer att kunna föras över till 
nästkommande år. 

• Reviderad samverkansrutin, förslag bifogas 
Rutinen skulle under förra veckan godkännas av IFO-chefsnätverket men synpunkter 
framkom vilket gjorde att rutinen hänvisades tillbaka till arbetsgruppen. Synpunkterna 
gällde bland annat uppgiften att ett ärende tvunget skulle vara inlett innan en SIP kan 
startas. Det mötte kritik då upplevelsen är att ett ärende ibland kan behöva inledas 
genom en SIP. Lagstiftningen säger att man inte ska behöva ha ett pågående ärende men 
Beredningsgruppen anser att det är viktigt att ändå poängtera att vi ska värna om 
varandras resurser. Frågan gavs tillbaka till arbetsgruppen i Barnalivet för översyn- Kan 
det ersättas med en mer öppen formulering så som att ”Icke pågående ärende kräver en 
dialog innan kallelse till SIP”? 

• Beredningsgruppens fortsatta arbete 
Beredningsgruppen är ense om att det är en god tid för förändring och att förändringen 
bör bestå i att vi kompletterar och förändrar de arenor vi redan har hellre än att skapa 
nya.  
Att formulera ett tydligare uppdrag för beredningsgruppen upplevs viktigt, dels för att 
kunna förklara vad beredningsgruppen gör och samtidigt förstå vilket ansvar 
medlemmarna i beredningsgruppen har samt att veta vilka frågor som behöver beröras 
och beredas i beredningsgruppen.  
Beredningsgruppens ses ha två uppdrag; att förvalta Nya perspektiv samt att bereda 
frågor som är vår gemensamma arena kring hälso- och sjukvård och socialtjänstfrågor. 
Diskussion kring vilka frågor som ska finnas på dagordningen, olika gemensamma nätverk 
och dess koppling till beredningsgruppen, kunskapsstyrningens förhållande till 
beredningsgruppen och vikten av att skolfrågan och folkhälsoperspektivet också ska vara 
en självklar del av beredningsgruppens område. Implementering av samverkansriktlinjer 
och överenskommelser är också något som bör prioriteras på beredningsgruppens 
dagordning.  
Yvonne tar frågan vidare till Anne Bylund och efterhör möjligheten för henne att bistå i 
arbetet med att formulera ett förslag på tydligt uppdrag för beredningsgruppen. Ärendet 
lyfts på kommande socialchefsmöte där chefer från regionen kommer att delta.  

• Förberedelse träff 13/12, socialchefer och hälso- och sjukvårdschefer 
Datumet är förankrat i socialchefsnätverket. Förslag på innehåll lämnas till Yvonne 
Lennemyr. God och nära vård bör finnas med på agendan. 

• Aktuellt Nya perspektiv-livsperspektiven 
Den politiska styrgruppen har bett livsperspektiven att ta fram några teman som är 
aktuella för kommande seminarium. Planeringsgruppen (Eva-Lotta, Per-Joel, Petra, 
Yvonne, Anne) kommer att ha sitt första möte 8 oktober.  
 
Elisabeth Björklund och Kerstin Karlsson (Barnalivets samordnare) kommer att vara kvar 
fram till kommande seminarium. Nu letas ersättare efter Hans Karlsson (samordnare 
Vuxenlivet) som kommer att tillträda som kommunchef i Arvika kommun. 

• Nära vård- aktuellt 
Nära vård behöver vara en punkt för diskussion i beredningsgruppen. Tillgång till 
primärvård kommer att vara en central del tillsammans med Patientkontrakt. Främjande 
av delaktighet för den enskilde och samverkan mellan vård- och omsorgsgivare. 
Socialchefsnätverket önskar mer information om regionens arbete med god och nära 
vård. Regionen har startat en styrgrupp för god och nära vård. Kommer att öppnas för 
kommunala deltagare i styrgruppen framåt.  

• Överenskommelse vårdens medarbetare- regionen/kommunerna 
Kommunerna fick 2020 100 miljoner - i Värmland 2 750 000 kr delat mellan 
kommunerna. Karlstads kommun kommer att vara behjälpliga med att ta fram en 



redovisning för hur medlen har använts. Regionen har också tilldelats medel, bland annat 
används de till utbildningstjänster.  

• Planering av kommande möten 
Nästa möte 4 november. Samordnarna från livsperspektiven kommer att delta. 

• Övriga frågor 
o Hela Sverige kommer att göra Webbkollen från 17 november. Ärendet har tagits i hälso- 

och sjukvårdsdirektörsnätverket.  Gäller endast somatisk vård.  
 


